RC 125 - 250

MODELLO ’80



/7 aprikia

TELAIO
FRAME
CADRE
RAHMEN

MOD. 80

RC 125-250

Tavola - Drawing 1
Tabla - Bild

7266

5|9 2|9

N. COD.
POS. CODENC: 1125 | 250 DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODE Nr.
1 81 32 009 1 Telaio RC 125 Frame Cadre Rahmen
1 8132010 1 Telaio RC 250 Frame Cadre Rahmen
2 81 32 005 1 1 Supporto post. motore Holder Support Halter
3 81 32 004 1 1 Pedanadestra Foot rest, R.H. Répose-pieds D Fussraste, R.
4 81 32003 1 1 Pedana sinistra Foot rest, L.H. Répose-pieds G Fussraste, L.
5 813201 1 1 Cavalletto RC 125/260 Stand Etrier Kippsténder
8 81 01 001 2 2 Moaolls riterno cavalletto Spring Ressort Feder
RC 125/250
7 81 20 001 1 1  Gommino fermo cavallerte Rubber Caoutchouc Gummistiick
8 8120t 1 t Etlastico fissaggio cavalletta Elastic Elastique Fader
AC 125/250
<] 8101099 1 Asta ancoraggio piatto Rod Tige Stange
portaceppi post. RC 125
completa di sitent-block
a 8101100 1  Asta ancoraggio piatto Rod Tige Stange
portaceppi post. RGC 260
completa di silent-block
10 8101101 1 1 Silent-block astaancoraggio Silent-biock Silent-block Sitent-block
piatto portaceppi post.
125/250
1" 81 M 102 1 1 Piastrina di sicurezza per Plate Plaque Platte

12 8118022

12 8118020

13 8118023

asta ancoraggio piatto
portaceppi posteriors
Leva freno post. completa
di asta per 125

{.ava freno post. completa
di asta per 250

Astinag leva freno post. con
bussola att. per 125

Rear brake lever, compl.

Rear brake lever, compl.

Rod

Levier du frein AR, comp), Hint. Bremshebel, kpl.

Levier du frein AR, compl. Hint. Bremshebel, kp!.

Tige

Stange

ERRET! -5 Paclg d'A - Bergamo - Italy - H 55



RC 125-250

Tavola - Drawing 1
Table - Bild

TELAIO
FRAME
CADRE

RAHMEN

MOD. 80

N. COD.
POS.| cobE Ne. 125

N No. CODE
* | copEnNr.

DENCMINAZIONE

DESCRIPTION

DESIGNATION

BEZEICHNUNG

13 8118024

14 - 8101103 1

15 8101104 1

16 8101105 1

17 8120149 2

18 8110010 1

19 81 10 01 1

20 B101106 1

21 81 01 107 1

22 8101003 t
23 s1mo8 1

24 8120180 2
2 8119011 1
25 8119006
26 8101100 2
27 8101037 1
27 8101 038

28 Bg101111 2

Astina leva freno post.
con bussola att. per 250
Ragistro asta freno post.
RC 125/250

Molla ritorno lava freno
post. RC 125/250

Bussola int. leva freno post.
125250

Aneilo di tenuta OR per
leve freno posteriore
Cuscinetio sup. canotto
sterzo

Cuscineto inf, canotto
starzo

Rod, compiete

Adjuster

Spring

Bush

Saal ring

Bearing

Bearing

Anello di tenuta inf, canotto Seal ring

starzo

Coperchio pargpolvere sup.
canotio sterzo

Rotella tandicatena

Perno rotella tendicatena

Bussola att. ant. sella
Marmitta RC 125
Marmitta RC 250
Sitent-block marmitta

Gornmino raccordo silenz.
marpmitta

Gommino raccordoe si'enz.
marmitta

Moita fissaggio marmitta

Covar

Chain stretching
Pin

Bush

Silencer

Silencer
Silent-block
Rubber

Rubtber

Spring

Tige, compl,

Réglage

Ressart

Douiile

Bague d'étanchéité

Roulement

Reoulement

Bague d’&tanchéité

Couvercle

Tendeur de chafne
Pivot

Douitle
Sitencieux
Sitancieux
Sifent-block
Caoutchouc

Caoutchouc

Ressart

Stange, kpl.

Versteller

Feder

Buchse

Dichtring

Laper

Lager

Dichtring

Deckel

K.ettanspanner
Stift

Buchse
Schatidémpfer
Schailddmpfer
Silent-block
Gummistick

Gummistilck

Feder



A/ aprilia

TELAIO
FRAME
CADRE
RAHMEN

MOD. 80

RC 125-250

Tavola - Drawing 1
Tahle - Bild

59 29

N. COD.
POS. EE.DCEO%‘:E. 125 | 250} penomINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG

N. | cooenr.

29 8119012 1 Silenziatore RC 125 Silencer Silenciaux Schaltddmpfer

29 8119013 1 Silenziatore RC 250 Silencer Silencieux Schaltddmpfer

30 8101112 2 2 Bussola per silent-block Bush Douille Buchse
sitenziatore

31 8120172 4q 4  Silent-block in gomma Silent-block Silent-block Silent-hlock
par silenziatore

32 3101 113 1 Cassetta filtro RC 126 Air cleaner housing Carter filtre Luftfilter Gehduse

a3z 8101114 1 Cassetta filtro RC 260 Air cleaner housing Cartor filtre Luftfilter Gehiuse

33 8120173 3 3 Tampone in gomma Buffer Caoutchouc Gummistlitze
supp. cassa filtro

34 8101115 3 3 Bussola att. cassa filtro Bush Douitle Buchsa

36 81 M1 116 1 1 Filtro spugna Air cleaner Filtre Luftfilter

36 8101117 1 1 Coperchietto reqggifiltro Cover Couvercle Deckel

37 8120010 1 1 Pomello fissaggio filtro Knab Poignée Griff

38 8101118 1 1 Supporto filtro Air cleaner suppart Support filtre Fiitergehiuse

39 8101 119 1 1 Copiglia di sicurezza Splint pin Goupille Splint

40 8101120 1 1 Manicotto racc. carb. filtro Rubber connecting pipe  Tuyau de raccord Verbindungsrohr

41 21 20011 1 1 Fascetta fissaggio {grande) Clamp Collier Schelle
manicotto carb.-filtro

42 8120012 1 1 Fascetta fissaggio {piccolal Clamp Collier Schelle
manicotto carb.-filtro

43 8112 001 1 1 Avvisatore acustico Horn Avertisseur acoustique Hupe

44 8112002 1 1 Bobins Coil Bobine Zindspule

45 8120016 1 1 Cappuccio copricandela Spark plug cap Embout de bougis Zindberzestecher

46 8112003 1 1 Interruttore stop Stop switch Interrupteur d'arrét Bramsschalter

47 8101121 1 1 Piastrina supp. inter, stop  Plate Plague Platte

48 8120174 2 *2 Tampone fine corsa starzo  Buffer Caoutchouc Gummistiitze

49 810t 122 2 2 Distanziala att. ant. motore Spacer Entretoise Distanzstiick

b0 8120017 2 2 Fascetta fermacavi Clamp Collier Schelle




RC 125-250] rewo e /0

Tavola - Drawing 1 CADRE
Table - Bild RAHMEN

23193
0ER

s o

POS N. COD.
= NobENe: 11256 | 250 pENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
. CODE Nr.
51 8101123 2 2 Molla ritorno pedana Spring Ressort Feder
52 81 04 003 1 1 Vite T.C.E. M8x1560 Screw Vis Schraube
53 81 04 002 2 2 Vite T.E. M8x145 Screw Vis Schraube
b4 81 04 001 1 1 Vite T.C.E. M8x135 Screw Vis Schraube
55 80 04 093 7 7 Vite T.E. M6x16 Screw Vis Schraube
56 80 04 089 1 1 Vite T.E. M 6x35 Screw Vis Schraube 1
57 80 04 168 2 2 Vite T.C.E. M8x16 Screw Vis Schraube S
58 80 04 105 3 3 Vite T.E. MBx16 Screw Vis Schraube
69 80 04 350 2 2 Vite T.E. M8x36 Screw Vis Schraube
60 8004 111 1 1 Vite T.E. M8x40 Screw Vis Schraube
61 81 04 005 2 2 Vite T.E. M8x45 per ped. Screw Vis Schraube
62 80 04 033 1 1 Vite T.E. M8x50 Screw Vis Schraube
63 80 04 044 3 3 Vite T.E. M10x36 Screw Vis Schraube
64 80 04 276 10 10 Rondella piana bisellata Washer Rondelle Unterlegscheibe
@ 6.4x12.5x1.6
65 81 01 006 5 5 Manicotto passaggio aria Air connecting pipe Tuyau pour air Luftverbindung
66 8004 276 22 22 Rondella piana bisellata Washer Rondelle Unterlegscheibe
D 8.4x17x1.6
67 80 04 291 5 6 Rondella dentel, bisellata  Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheibe
@ 6.4x11x0.7
68 8004 292 3 3 Rondella dentellata Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheibe
@ 8.4x14x0.8
69 80 04 293 2 2 Rondella dentellata Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheibe
@ 10.5x18x0.9
70 80 04 258 2 2 Dado M6 Nut Ecrou Mutter
71 80 04 267 3 3 Dado autoblocc. M6 Self-locking nut Ecrou & autoblocage Hutmutter
72 80 04 269 9 9 Dado autoblocc, M8 Self-locking nut Ecrou & autoblocage Hutmutter e
73 80 04 351 1 1 Dado basso M10 Nut Ecrou Mutter

74 8101135 1 1 Coperchio cassa filtro Cover Coauvarcle Deckel




CARROZZERIA
EODY
GARNITURE
VERKLEIDUNG

RC 125-250

MOD. 80

Tavola - Drawing
Tabie - Bitd

2

) N. COD.
POS.
CODENo. 1126 | 250| penominazIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. | coocE Nr.
1 81 30 004 1 1 Serbatoio con decalco Fuel tank and dacats Résarvoir et décalcomanie Kraftstoffbehélter u, Abz,
2 2101124 2 2 Piastrina att. ant. serbatoio  Plate Plaque Platts
3 8120173 4 4 Tampone silent-block Buffer Caoutchouc Gummistiitze
attacco ant. serbatoio
4 8101115 8 8 Bussola att. ant. serbatoic Bush Douille Buchse
e parafango anteriore
b 81011326 1 1 Tappo serbatoio con guarn. Tank cap Bouchon du réservoir Behalterverschluss
5] 8120176 1 1 Guarnizione tappo sarbatoio Gasket Joint Dichtung
7 8120028 1 1 Tubo sfiato serbatoio Tank vent pipe Tuyau de reniflard réserv. Behilterentliifter
8 8120176 1 1 Elastico fiss. serbatoio Tank steap Sangle du réservoir Spannband
2] 8101128 1 1 Gomma app,. post. serbatoio Rubber Cacutchouc Gummistilck
10 B101 127 2 2 Rubinetto benzina Fuel cock Raobinet essence Kraftstoffhahn
11 81 20117 1 1 Tubo benzina @ 5x9 Fuel pipe Tuyau assance Kraftstoffrohr
12 8120116 1 1 RaccordoadyY Union Raccord Verbindung
13 8120024 1 1 Tubobenzina® 7x11 Fual pipe Tuyau essence Kraftstoffrohr
14 81 01 039 1 1 Portafanale anteriore compl. Headlight-holdar with Parte-projecteur Scheinwerferhalter
di decalco degal avec décalcomanie mit Abziehbild
15 8120177 1 1 Elastico fiss. portafanale Headlight-holder strap Sangle porte-projecteur  Scheinwerfer
Spannband
16 81 20027 1 1 Anelio passacavo per Ring Anneau Ring
portafanafe
17 8120120 1 1 Archetto passafilo compl.  Cable grommet compl. Guide-cable compl. Kabelstiitze, kpl.
18 8129005 1 1 SellaRC Seat Siége Sitzbank
19 81 26 008 1 1 Parafango anteriore RC Front mudguard Garde-boue AV Vorderrad Kotfligel
20 81 26 006 1 1 Parafango posteriors RC Rear mudguard Garde-boue AR Hinterrad Kotflligat
21 8101129 1 a1 Fiancatinasinistracompl, L.H. side with decal Céte G avec décalcomanie Seite mit Abziehbild, L.
4t decalco
22 8101 130 1 1 Fiancatina destra compl, A.H. side with decat Cote D avec décalcormnanie Seite mit Abziehbild, R.

di decatco




RC 125-250

Tavola - Drawing
Table - Bild

2

CARROZZERIA
80DY
GARNITURE
VERKLEIDUNG

MOD. 80

f
3|5 373~

iN. COD.
POS. gg.D{fo%Dé 125 } 250 | DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG

N. CODE Nr., .

23 B1 20030 6 6 Goammino tipo passafilo Rubber Caoutchouc Gummistiick

24 8101131 1 Carter catena RC 125 Crankcase Carter Kurbelgahiuse

24 8101132 1 Carter catena RC 260 Crankcase Carter Rurbelgehéusa

25 2101 132 1 t Piastrina atl. carter-catana Plate Plaque Platte
vite ammortizzatore

26 8101134 2 2  Bussols att. Jat. paraf. post. Bush Douille Buchse

27 80 04 090 5 5 Vita T.E, M6x10 Screw Vis Schraube

28 8004093 4 4 Vite T.E. M6x16 Screw Vis Schraube

29 80 04 095 8 8 Vite T.E. MBx20 Screw Vis Schraube

30 80 04 107 2 2 Vit T.E. M8x20 Screw Vis Schraubs

31 80 04 230 2 2  Vite T.C.E. MBx18 brunita Screw Vis Schraube

32 80 04 2909 6 6 Vite attacco fiancatine Screw Vis Schraube

33 8004 275 1 1 Roandella piana bisellata Washer Rondelle Unterlegscheibe
O 6.4x12.5x1.6

34 BO 04 307 13 13 Rondella piana larga Washer Rondelle Untertegscheibe
@ 6.4x18x1.6

36 B004276 4 4 Rondella ptana bisellata Washer Rondella Unterlegscheiba
® 8.4x17x1.6

36 80 04 291 16 16 HRondelladentellata Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheibe
@ 6.4x11x0.8

37 80 04 292 4 4 Rondella dentellata Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheibe
@ 8.4x14x0.7

38 80 G4 267 1 1 Dado autobloccante M6 Self-locking nut Ecrou 3 autoblocage Hutmutter

39 8111 025 1 1 Coppiadecaleo serbatoio Deca!, complets Décalcomanis, campl. Abziehbild, kpl.

40 8111017 1 1 Decalco partanumero ant.  Front number plate decal Décal. porte-numéro AV Vord, Nummersciild

Abziehbild

41 8111018 1 t Decalcomania partanumero Number plate, L.H. side  Porte-numéro lat. G Nummerschitd
fiancatina laterale sinistra L. Seite

42 8111019 1 1 Porte numéro lat. D Nummesrschild,

Degalcomania portanumera Number plate. R.H. side

fiancating laterale destra

A. Seite




MANUBRIO E COMANDI
HANDLE AND CONTROLS
GUIDON ET COMMANDES
LENKER UND STEUERUNG

RC 125-250

MOD. 80

Tavola - Drawing
Table - Bild

3

N. COD.
POS. gg_Dchth 125 | 250 DENOMINAZIONE CESCRIPTION CESIGNATION BEZEICHNUNG
N. | copt nr.
1 8118018 1 1  Manubrio nudo Handle-bar Guidon Lenkey
2 8101016 1 1 8Borsetto Tool bag Trousse a outils Warkzeugetasche
3 81 20035 2 2 Fascetta stringicave Clamp Collier Schelle
{4.7x175)
4 B112 004 1 1 Cablaggio compl. con deviat. Lights control, compl, Dispositif phare, compt.  Kombischatter, kpl.
5 B117 001 1 1 Coppia manapole Hand grips, pair Couple poignées Drehgriff, Paar
6 80 04 256 1 1 Dado M4 Nut Ecrou Mutter
7 8004 273 1 1 Rondella piana bisellata Washer Rondelle Untertegscheibe
@ 4.3x9x0.8
8 8101 017 1 1 Coprileva sinistra L.H. lever cover Couvre levier G Hebelschutz, L.
] 8118 006 1 1 Lewa frizione Clutch lever Levier d’embrayage Kupplungshebed
10 80 04 267 2 2 Dado sutobloccante M6 Self-locking nut Ecrou & auteblocags Hutrmutter
11 81 05 006 2 2 Vite fissaggio teva Screw Vis Schraube
12 81 05 006 2 2 Vite fissaggio collarino Screw Vis Schraube
13 81 20037 1 1  Collarino leva frizione Lever support Support du levier Hebelhalter
14 80 04 332 2 2 Rondslla elastica MB Spring washer Rondelle élastiqua Federscheibe
t5 8120038 2 2 Ghiera fissaggio registro Ring nut Coltier Ring
186 8120039 2 2 Registro Adjuster Réglage Versteller
17 8120040 2 2 -Soffietto copri-registro Dust guard Capuchon en caoutchouc Gurmmikappe
18 8101018 1 1 Coprileva destra R.H. lever cover Couvre-levier D Hebeischutz, R.
19 8118007 1 1 Leva frena anteriore Front brake lever Levier du frein AV WVord, Bremshebel
20 81 20 041 1 1t Collaring fissaggio leva Lever support Support du levier Hebelhalter
frenao antariore
21 8118 019 1 1 Comando gas completo Gas control grip, compl. Commande du gaz, compl. Gasdrehgriff, kpi.
22 81 20 097 1 Registro ¢c/ghiera com. gas  Adjuster Réglage Versteller
23 81 20 098 a1 Soffietto copriregistro Dust guard Capuchon en caoutchouc Gummikeppe
24 8112015 1 1 Portalampada posteriore Bulb socket Pied d'ampoule Lampenfassung
25 80 04 296 1 1 Vite taglio cacc. MdAx12 Screw Vis Schraube
26 8112011 1 1 Lampada a bulbo Bulb Lampe Glihlampe

6V B5/18W




RC 125-250

Tavola - Drawing
Tahte - Bild

3

MANUBRIO E COMANDI
HANDLE AND CONTROLS
GUIDON ET COMMANDES
LENKER UND STEUERUNG

MOD. 80

N. COD.
POS. NobEre 1125 | 250| pENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG

N. | copk nr.

27 81 14 016 1 Cavo compl. com. gas 1256  Gas cable, complete Cébile du gaz, compl. Gaszug, kpl.

27 8114 17 1 Cavo comnpl. com. gas 260 Gas cable, complete Cible du gaz, compl. Gaszug, kpl.

28° 8114010 1 1 Cavo con guaina freno snt  Brake cable Cabte frain Bremsezug

29 3114018 1 1 Cavo con guaina friziene Clutch cable Céble d'embrayage Kupplungszug

30 8101019 1 1 Molla protez, guaina gas Spring Ressort Feder

31 8101020 1 1 Calottain pomma fanale ant, Headlight body Boftier de projecteur Scheinwerfergehduse

32 8112005 1 1 Portalampada fanale ant. Bulb socket Pied d’ampaoule Lampentfassung

33 8112012 1 1 L.ampada asiluro 8V - 5% Bulb Lampe Glihlampe

34 8112013 1 1 Lampada 6V 25-25W Bulb Lampe Gliihlampe

35 81 12 006 ¥ 1  Gruppo ottico Beam assy Groupe optique Schainwerfer -

36 8220017 2 2 Rondellain gomma Washer Rondeite Unterlegscheibe
{6x20x3}

a7 8004 301 2 2 \Vite a Testa Tonda Larga  Screw Vis Schraube

. M6x26

38 80 04 161 3 3 Vite fiss. fanale posteriore  Screw Vis Schraube
T.C.E. M5x3E

39 8120118 1 1 Molletia fiss. fanale post.  Spring Ressort Hebel

490 81 12014 1 1 Fanalino posteriore Tail light Feu AR Heckieuchte

41 8320014 2 2 Gommino tipo passafilo Rubber Caoutchouc Gummistiick

42 80 04 280 3 3 Rondella piana Washer Rondelle Untarlagscheibe
{5.3x10x1)

43 8004 266 3 3 Dado atuotroccante M5 Self-locking nut Ecrou a autoblocage Hutmutter

- 8118009 ]

Lava frizione complata
Clutch lever, complete

Levier d'emhbrayags, complet

Kupptungshabet, kpl.

(dal n. 8 af n. 17 comprasi)

{from No. 8 to Ne. 17 included)
{de Nr. 8 & Nr. 17 compris)

{ab Nr. 8 bis Nr. 17 einschiiasslich}




MANUBRIO E COMAND1

HANDLE AND CONTROLS
GUIDON ET COMMANDES

LENKER UND STEUERUNG

MOD. 80

RC 125-250

Tavola - Drawing
Table - Bild

POS N. COD.
| RoREEe |125 |250| pENOMINAZIONE DESCRIPTICN DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. | coben
r.
— 8113 010 k] 1 Leva freno completa
Braka lever, complete
Levier du freln, complet Pos. N. (10-11-12.14-15-16-17-19-20)
Bremshebal, kpl.
— 81 12 008 1 1 Fanale anteriore completo
Haadlight, compiete
Projecteur, complat Posa. N. (31-32-33-34-35)
Schelnwerfer, kpl.
- 8118 027 1 1 Menubrio completo

Handle-har, complate
Guidon, complat © o 20-21-22-23-24)
Lenker, kpl.

Pos. N. (1.5-8.9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-

e-mail: crifirenze@tiscali.it

CENTRO RICAMB

via CIMABUE, 24/A - 50121 FIRENZE (ITALY)
TEL. (+39) 055-66 64 23 - FAX (+39) 055-67 00 84




AMMORTIZZATORI E FORCELLONE
SHOCK-ABSORBER AND REAR SWING ARM
AMORTISSEUR ET FOURCHE AR
STOSSOAMPFER UND SCHWINGE |

MOD. 80

RC 125-250

Tavala - Drawing 4
Table - Bild

45 41

N. COD.
POS. QOPEMNo. [125 | 250| pENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODE Nr.
1 8132014 1 Forcellong RC 125 Rear swing arm Fourche AR Hinterradschwinge
1 81320156 1 Forcellone RC 250 Raar swing arm Fourche AR Hintarradschwinge
2 8120136 2 2 Bussola int. cuscinetti Bush Douille Buchsa
3 81 10 006 2 2 Cuscinetto interno Bearing Roulement L.ager
4 81 10006 2 2 Cuscinetto esterno Bearing Raoulement l.ager
§ 8120138 2 2 Aneilo di tenuta OR 2087 Ring Anneau Ring
@ 22%1,78
] 81 01074 2 2 Spallamento forcellone in - Ring Anneau Ring
nylkon
7 8120123 2 2 Anello di tenuta OR 3137 Ring Anngau Ring
@ 38x2,62
8 8120124 2 2 Rondella di spallamento Washer Rondetle Unterlegscheibe
] 8120125 2 2 Coperchio parapolvere Dust cover Couvercle pare poussiére  Schutzdecke!
10 81 25 029 1 1 Perno forcelions con dado  Pin Pivot Stift
11 80 04 330 1 1 BRondella elastica Washer Rondelle Unterlegscheibe
12 81 20084 1 1 Pattino guidacatana Plate Plaque Platte
13 8101028 2 2 Pijastra cruna catens Chain guide arm Levier guide chaine Kettanfiihrungshebel
14 81 20061 2 2 Pattine cruna catena Chain guide arm L.eviar guide chafne Kettenflithrungshebel
15 81 20062 1 1 Rullo sup. cruna catana Roller Rouleau Walze
16 81 20 063 1 1 Perno distanziale sup. Pin Pivot Stift
17 81 20065 1 1 Rullo inf. cruna catena Reller Rouleau Walze
18 B1 20021 1 1 Perno distanziale inf. catena Pin Pivot Stift
19 8120086 2 2 Distanziale piastre cruna Spacer Entretoise Distanzstiick
catena
20 8103 085 2 Ammortizzatore RC 125 Shock-absorber Amortissgur Stossdimpfer
+ 20 81 03 057 Ji"'2 Ammortizzatore RC 250 Shock-absarber Amortisseur Stossddmpfer
21 81 03 058 4 4 Silent-block ammeortizz. Silent-block Sitent-block Silent-block
22 81 03 069 4 4 Distanziale int. silent-block Spacer Entretoise Distanzstiick
23 8103060 1 1  Tubo est. di reccordo dx Pipe Tuyau Rohr




RC 125-250

Tavola - Drawing 4
Table - Bild

AMMORTIZZATORI E FORCELLONE
SHOCK-ABSORBER AND REAR SWING ARM
AMORTISSEUR ET FOURCHE AR
STOSSDAMPFER UND SCHWINGE .

MOD. 80

N. COD.
POS. CODENo. 1125 |250f pENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. 1 copE nr.
23 81 03 061 1 1 Tubo est. di raccordo sx Pipe Tuyau Rohr
24  B103062 2 2 Cappuccio protez. valvola Cap Capuchon Kappe
25 - 81903063 2 2 Gruppo paraolio completo  Qil seal, complete Joint d'étanchéité, compl. Oldichtung, kpk.
26 8103 064 2 2 Stelo-pistone £ paraclio Fork tube and Tuyau de fourche et Gabelstandrohr u.
complati oil seal compl. joint d’étanchéité, compl, Otdichtung, kel
27 81 03 065 2 2 Tampone fine corsa Rubber Caoutchouc Gummistiick
28 81 03 068 2 2  Aneslla fermo molis Circlip Jonc d'arrét Befestigungsring
29 8103067 2 2 Piattelio sup. fermo molle  Spring cup Coupelie de ressort Federmanschette
30 8103068 2 Molla piccola RC 125 Spring Ressart Feder
30 81 03 070 2  Molla piccola RC 280 Spring Ressort Fader
<3| 8103071 2 2 Pijattello centrale Spring cup Coupelle de ressort Federmanschette
32 8103074 2 Molla lunga RC 125 Spring Ressort Feder
32 8102078 2 Molla lunga RC 250 Spring Ressort Feder
33 8103076 2 2 Piattelio inferiore Spring cup Coupalls da ressort Fedarmanschette
34 8103077 4 4 Fascetta fissaggio serb. aria Clamp Collier ) Schelle
35 8t 03078 2 2 Manicotto per sarb. aria Pipe union Raccord de tuyau Rohrverbindung
36 8103 079 4 4 Bussola att. ammortizzat.  Bush Douille Buchse
37 820 04 151 2 2 Vite T.C.E. Mix35 Screw Vis Schraube
38 8004335 2 2 Vite T.E. MBx55 testa for, Screw Vis Schraube
39 80 04 021 2 2 Vite T.E. MBx50 Screw Vis Schraube
40 80 04 031 2 2 Vite T.E. M3x40 Screw Vis Schraube
44 80 04 032 2 2 Vite T.E. M8Sx46 Screw Vis Schraube
42 8004 274 2 2 Rondella @ 5.3x10x1 Washer Randelle Unterlegscheibe
43 8004 275 6 6 Rondella® 6.4x12.6x1.6 Washer Rondelie Unterlegscheibe
44 8004 276 4 4 Rondella @ 7.2x14x%.2 Washer Rondella Unterlegschaibe
a5 8004 277 6 6 Rondella @ 8.4x17x1.6 Washer Rondelle Unterlegscheibe
46 80 04 291 2 2 Rondslla dentellata Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheiba
D 64x11x0.7
47 80 04 292 2 2 Rondella denteliata Shakery washer Rondelle dentée Zahnscheijbe
@ 8.4x14x0.8
48 8004 266 3 3 Dado autobtoecante MS Self-locking nut Ecrou 2 autoblocage Hutmutter
49 8004 287 2 2 Dado autobloccante MB Self-locking nut Ecrou & autoblocage Hutmutter
B0 80 04 269 2 2 Dade autobloccantes MBS Self-locking nut Ecrou & autoblocage Hutmutter




VARIANTE PER AMMORTIZZATORE TIPO COMPACT
MODIFICATION FOR SHOCK ABSORBER, COMPACT TYPE
MODHFICATION POUR AMORTISSEUR TYPE COMPACT
UMANDERUNG FUR STOSSDAMPFER, COMPACT TYP

RC 125-250
4

MOD. 80

Tavola - Drawing
Table - Bild

N. COD.

POS,

N GOPE No- 125 | 280| pENomINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
* | cooE N

51 8103 122 2 Ammortizzatore completo  Shock absorber, ¢ompl, Amortisseur, compl. Stossddmpfer, kpl.

51 8103122 2 Ammortizzatore completo  Shack absorber, compl,  Amortisseur, compl. Sitossdampfer, kpl.

52 8103 078 4 4 Bussola art. ammortizz. Bush Douiile Buchse

83 8103058 4 4 Silent-block ammortizz. Silent-biock Silent-block Silent-block

5d 8103115 4 4 Distanziate int. sitent-block Spacer Entretoise Distanzstiick

55 8103123 2 2 Gruppe paraolio compl. il seaf, complete Joint d'étanchéitd, compl. Olschutz, kpt.

b6 8103124 2 2 Stelo pistone e paraolio Fork tube, complete Tuyau de fourche, compl. Gabelstandrohr, kpl,
completi

57 8103118 2 2 Tempone fine corsa Rubber Caoutchouc Gummistiick

313 81 03 066 2 2  Anello fermo molle Spring ring Anneau de rassort Fiuhrungstopf

59 8103 067 2 2 Piattello sup. ferma motle  Plate Plagque Platte

60 8103 130 2 Molta corta per MX 125 Spring Reszort Fader

60 8103125 2 Molia corta per MX 250 Spring Rassort Feder

61 8103 071 2 2 Piattello centrale Plate Plague Platte

62 8103126 2 2 Mollalunga Spring Ressort Feder

63 8103076 2 2 Piattello inferiore Plate Piague Platte

CENTRO RICAMBI

via CIMABUE, 24/A - 50121 FIRENZE (ITALY)
TEL. (+39) 055-66 64 23 - FAX (+39) 055-67 00 84
e-mail: ¢crifirenze@tiscali.it




RUOTA ANTERIORE
FRONT WHEEL
ROUE AV
VORDERRAD

RC 125-250

Tavola - Drawing
Table - Bild

)

N. COD.
POS.| cODENo. 425 [ 260 | oEnomINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODLE Nr.
1 81 25 030 1 1 Piatto portaceppi Disc Disgua Scheibe
2 8125 031 1 1 Coppia ceppi con molle Lining, pair w. springs Garniture, couple avec Belag, Paar mit Feder
ressort
3 81 26 032 1 t Camma comando ceppi Cam Excentrique Exzenter
4 81 26 033 1 1 Leva comande camma Lever Levier Hebet
5 8105012 1 1 Rondella Washer Rondalle Unterlegscheibe
6 8101030 1 1 Molla ritorno leva Spring Ressort Feder
7 8004 119 1 1t Vite asta ancoraggio Screw Vis Schraube
8 80 04 351 1 1 Dado basso asta ancoraggio Nut Ecrou Mutter
9 8004 270 1 1 Dada autobl, asta ancorag. Salf-locking nut Ecrou & autobliocage Hutmutter
10 8125 034 1 1  Anello di rinforzo Seal ring Bague Dichtring
11 8126 004 1 1 Corpdo mozzo Hub casing Corp mayeu Nabwe
12 8120069 1 1 Anello seager Circlip Jonc d'arrét Seegerring
13 8110003 2 2 Cuscinetto Bearing Raulement Lager
14 8120070 1 1 Distanziale cuscinetti Spacer Entratoise Distanzstiick
15 8120071 1 1 Paraolio Qil seal Jaint o étanchéité Olschutz
16 8126036 1 1 Perno compl. di distanziale Front axle with spacer Axe AV avec éntratoise Steckachse mit
e dado and nut et écrou Gummistiick und Mutter
17 81 08 001 1 1 Cerchic WM1- 21" Wheel rim Jante Felge
18 8108 025 18 18 Raggio @ 4x233 Spoke Rayon Speiche
{piega 135%)
19 8108025 18 18 Raggio® 4x198 Spoke Rayon Speiche
{piega 90°)
20 81 08 021 36 36 Nippla® 4 Nipple Nippla Nipple
21 81 09 01 1 1 Flap 21" Strip Bande de jante Felgenband
22 81 03 002 1 ""1 Camera «"aria 3.00x21" Air tube Chambre d’air Luftschiauch
23 81 09 003 1 1 Copertura 3.00x21" Tyre Pneumatique Reifen
24 81 01031 1 t Ferma copertone Bracket Etrier Stiitze
25 81 20 067 1 1 Distanziale ferma copertone Spacer Entretoise Distanzstiick




RC 125-250

Tavola - Drawing

Table - Bild

5

AUOTA ANTERICRE
FRONT WHEEL.

ROUE AV

VORDERRAD

MOD. 80

N. COD.
POS. EIE.DCEO%‘E 125 | 250 ODENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODE Nr.
26 80 04 292 1 1 Rondella denteliata Shakery washer Rondelie dentée Zahnscheibe
) @ 8.4x14x0.8
27 80 04 269 2 2 Dado autobloccante M3 Self-locking nut Ecrou & autablocage Hutmutter
28 8004 276 2 2 Rondstla piana Washer Rondelle Unterlegscheibe
@ 8.4x17x1.86
28 8004 109 1 1 Vite T.E. M8x25 Screw Wis Schraubse
30 81 18 028 1 1 Astina ancoraggio piatto Rod Tige Stange
portaceppl
— 81 256 037 1 1 Piatto portaceppi completo {dal n. 1 al n. @ compraesi)
Disc, w. lining {from Ne. 1 to No. 9 included}
Distre avec garniture {da Nr. 1 & Nr. 9 compris)
Scheiba mit Balag {ab Nr. 1 bis Nr. 9 einschliasslich)
—  B125038 1 1 Mozzo conico completo {dal n. 1 al n. 16 compresi)
Conic hubs, complate {from No. 1 to No. 16 included)
Maysu coniqua, compl. {de Nr. 7 & Nr. 16 compris)
Nabe, kpl. {ab Nr. 1 bis Nr. 16 ainschliesslich)
- 8108 027 1 1 Cerchio completo di mozzo {dal n. 1 al n. 20 comprasi)
Wheel rim, w. hub {from No. 1 to No. 20 included}
Jante avec moyasu {de Nr. t & Nr. 20 compris}
Felge mit Nabe {2b Nr. 1 bis Nr. 20 sinschliesslich)
- g1o8028 1 1 Ruota completa di gommatura (dal n. 1 al n. 27 compresi)

Wheat w. tyrs
HRoue avec pneumatique
Vorderrad mit Reifen

3,

{from No. 1 to No. 27 includad)
{da Nr. 1 & Nr. 27 comprlis}
{eb Nr. 1 bis Nr. 27 einschliesslich)




4 RUOTA POSTERIORE -
N ROUE AR MOD. 80 f“,: 335 250
//ma HINTEARAD . Table - Bild 6

N. COD.
POS. CODE No- 116 [ 250 ) penominazIoNE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N- | cobe nr.
1 8118 007 1 1 Cerchio alluminio Wheel rim Jante Felge
WM3- 18"
2 8108 029 9 9 Raggio @ 4x174 Spoke Rayon Speiche
(piega 70°)
3 8108 030 2] 9  PRaggio @ 4x174 Spoke Rayon Spaicha
(piega 110
4 3108 013 9 9 Raggio @ 4x161 Spoke Rayon Speiche
(piegs 70°)
5 8108 031 8 9 Raggio @ 4x1861 Spoke Rayon Speiche
{piega 110°)
6 81 08 o1 36 36 Nipplo perraggio & 4 Nipple Nipple Nipple
7 81 25 039 i 1 Levacomando camma Lever Levier Hebel
con vite di fisseqgio
8 8125040 1 1 Barilotto cilindrico per Nipple Nipple Nippe!
leva comando camma
4] 81 01033 1 1 Molla ritorno leva comando Spring Ressart Feder
camma
10 81 25 032 1 1 Camma comando ceppi Cam Excentrique Exzanter
1t 81 25 031 1 1 Ceppi con molle l.ining w, spring Garniture avec ressort Balag mit Feder
12 8120074 1 1 Rondella in gamma Rubber washer Rondelle en caoutchouc  Gummischeibe
@ 11x20x25
13 8004 273 1 1 Rondella @ 124x22x25 Washer Randelle Unterlegscheibe
14 8125041 1 1 Piatto portaceppi flottante Brake plate Plateau de frein Bremsschild
15 81 25 042 1 1 Silent-block piatto portacep. Silent-block Silent-black Silent-hlock
16 8110008 1 1 Cuscinetto piatto portacep. Bearing Roulamant Lager
17 8125043 1 1 Distanziale interno piatto  Spacer Entretoise Distanzatick
portaceppd
18 81 25 044 1 1 Anello di fermo cuscinetto  Circlip Jonc d’arrét Drahtsprengring

piatto portaceppi




RC 125-250

Tavola - Drawing
Tahle - Bild

6

AUOTA POSTERIORE
REAR WHEEL

ROUE AR
HINTERRAD

MOD. 80

N. COD.
Pgs‘ e {125 |250| DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
. CODE Nr.

19 8125 045 1 1 Corpomozze parsllato @ 140 Hub Moyeu Nabe

20, 8110004 2 2 Cuscinetto corpo mozzo Rear hub bearing Roulemant moyeu AR Hint. Nabelager
posteriore

21 81 25 046 1 1 Anello di fermo cuscinetti  Circlip Jonc d’arrét Drahtsprengring
COrpo mMoOzzZo posteriore

22 81 20076 1 1 Anello di tenuta corpo Seal ring Bague d'étanchéité Dightring

23 81 25 047 1 1 Distanziale int. cuscinetti Spacer Entretoiss Distanzstilck

24 8101024 1 1 Corona §/8x1/4 Z560 Crown wheel Couronne Zahnkranz

24 81 01029 t 1 Corona 5/8x1/4 Z48 Crown wheei Couronne Zahnkranz

24 8101034 1 1 Corona B5/8x1/4 246 Crown wheet Couronne Zahnkranz

24 81 01036 1 1 Corona 5/8Bx1/4 E52 Crown wheel Couronne Zahnkranz

25 80 04 282 [ 6 Rondaslla fissaggio corona  Washaer Rondeile Unterlegscheibe

26 8105 014 6 6 Vite fissaggio corona Screw Vis Schraube

27 81 25 048 1 1 Parno ructa post. compl. Rear wheel axle, compl.  Axe ds roue AR, compt.  Hint. Steckachse, kpl.
di dadi e distanziali

27 81 05 030 2 2 Dadi perno ruota posteriore Nut Ecrou Mutter

28 81 01 047 2 2 Ferma copertura pasteriore Bracket Etrier Stiitze

29 81 20 067 2 2 Distanziale ferma copertura Spacer Entretoise Distanzstiick
posteriore

30 8004276 2 2 Rondella fiss. distanziale Washer Rondelle Untarlegscheiba
ferma copertera posteriore

N 80 04 269 2 2 Dado autobloccante M8 Self-locking nut Ecrou & autoblocage Hutmutter

32 8109004 1 1 Flap per cerchio 18" Strip Bande de jante Felgenband

33 8109 008 1 1 Camera 4.00-4,50x18" Air tube Chambre d’air Luftschlauch

34 8109012 1 Copartura {(4.00x 18"} Tyre Pneumatique Raifan

34 8109007 1 Copertura (4.50x18") Tyre Pneumatique Reifen

36 8120068 1 1 Distanziale int. silent-block Spacer Entretoise Distanzstiick
piatto portaceppi post.

36 8120075 2 2 Bussola per tendicatena post.Bush Douille Buchse




RUOTA POSTERIORE
REAR WHEEL

RGUE AR
HINTERRAD

MOD.80 oo lfﬁ'zéo

Tabie - Bild

N. COD.
POS.
08 GOPE No. 1125 | 250| pENomINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODE Nr.
37 8101036 2 2 Tendicatena posteriore Chain tensioner Tendeur de chalne Kettenspanner
38 8004 342 2 2 Controdado M8 per Lock nut Cantre-écrou Kontermutter
tendicstana posteriore
ls} 8004 322 2 2 Vite testa quadra M8x50 Scraw Vis Schraube
40 8107 003 1 1 Cawenab/8x1/4 Chain Chafne Ketten
maglie n. 105
41 81 07 004 1 1 Maglia di giunziane Connecting link Mailton de liaison Verbindungsglied
— 8125049 1 1 Piatto portaceppi completo (dal n. 7 al n. 18 compresi)
Brake plats, complete {fram No. 7 to No. 18 includad)
Plataau de frain, compl. ide Nr. 7 3 Nr. 18 compris}
Bremsschiid, kpl. {eb Nr. 7 bis Nr. 18 einschliesslich}
* — 81 26 060 1 1 Mozzo completo di platto portaceppi, perno ruota ¢ corona del {dal n. 7 al n. 27 compresi}
relative modesllo
Hub with brake plate, wheel axle and crown wheel of relevant modei {from No. 7 to No. 27 included)
Moyeu avaec plateau o frein, axe rous ¢t couronna du relatif modéle [de Nr. 7 & Nr. 27 compris)
Nabg mit Bramaschild, Steckachse und Zahnkranz des beziiglichen Modall (ab Nr. 7 bis Nr. 27 einschlisslich)}
* — 8104 032 1 1 Cerchio complsto di mazzo con corona del relative modello {dal n. 1 al n. 27 comprasi)
Whasl rim with hub and crown wheel of relevant model {from No. 1 to No. 27 included}
Jente aver moyeu et couronne du relatif modale {de Nr. 1 4 Nr. 27 compris}
Falge mit Nabe und Zahnkranz des beziiglichen Madali {ab Nr. 1 bis Nr. 27 einschliesslich}
* — 81 08 033 1 1 Ruota completa di gommatura con corona del relative medslic {dal n. 1 al n. 34 comprasi)

Wheel with tyre and crown wheel of relavant modal
Roue ave¢ pneumatique and couronne de relatif modale
Vorderrad mit Reifen und Zahnkranz des beziiglichen Modell

&,

{from Neo. 1 to No. 34 included}
{de Nr. 14 Nr. 34 comprls)
{ab Nr. 1 bis Nr. 34 ginschliesslich}

*  Precisare il numero dei denti delia corona dentata — State testh number of the required crown whee!
Préciser la numéro des dents dg la couronne dentés — Die Zahl der Z3hne des genrinschten Kronsad angebsn



FORCELLA “PIFFERQ"
“PIFFERO" FORK
FOURCHE "PiFFERO"
"“PIFFERO"” GABEL

RC 125

Tavola - Drawing
Table - Bild

POS N. COD. Q.ta
: ES.DCEONDDE. CQ),,:: DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODE Nr. M.ge
1 8103131 1 Forcella completa Fork, complete Fourche, compléte Gabel, kpl.
perna avanzato
2 8103132 1 Stelo destro completo R.H. fork tube compt. Tuyau de fourche D com. Gabeistandrohr, R, kpl.
3 8103133 1 Stelo sinistro completo L.H. fork tube carmpl. Tuyau de fourche G comn. Gabelstandrahr, L. kpt.
4 B103 083 1 Fodero destro R.H. fork leg Mantant D Gleitrohr, R.
5 8103084 1 Fodaro sinistro L.H. fork leg Maontant G Gleitrohr, L.
6 8103134 2 Paraolio Qil seal Joint d'dtanchéitd Qlschutz
7 8103 093 2 Calotta parapolvere Dust scraper Racle poussidre Staubstreif
8 8103037 2 Anello efastico di fermo Snap ring Bague d’'étancheité Federring
* 9 8103 085 2 Ansllo antistrappo Ring Anneau Ring
10 8103015 2 Valvola aria Air valve Soupape d'air Lufoventit
11 8103138 2 Contromolla Spring Rassort Feder
12 8103 132 2 Gruppo pempa Purnp Pompe Pumpe
13 8103 140 2 Anello guidamolla Ring Anneau Ring
14 8103141 2 Malla Spring Ressort Feder
16 8103 142 2 Stelo Fork tube Tuyau de fourche Gabelstandrobr
16 81 20091 2 OR tappo stelo Q" ring Anneau "0 0" Ring
i? 8103137 2 Tappo stelo Cap Bouchaon Verschtuss
* 17 8103 012 2 Tappo stelo per forc. aria  Cap Bauchon Verschluss
18 8103143 1 Piastra inferiore con, Plate Plague Ptatte
tubo sterzo
19 8103 044 1 Ghiera di fissaggio Locking sleeve Manchon de verrouillage  Sicherungsblech
20 8103144 1 Piastra superiore Plate Plaque Platte
21 8105 038 1 Rondella Washer Rondefle Unterlegscheibe
22 81056 039 1 Vite tappo canotto Screw Vis Schraube
23 8103 145 2 Cavallotto superiore U-bolt Etrier Biigel
24 8108 047 4 Rondella fissaggio steli Washer Rondelle Unterlegscheibe
25 8105019 2 Vite fiss. asta pompante  Screw Vis Schraube
26 8103047 2 Guarnizione vite Gaskeat Joint Dichtung




RC 125

Tavola - Drawing

7

FORCELLA "PIFFEROD”
"PtFFERQ"” FORK
FOURCHE "PIFFERO"
"PIFFERO” GABEL

MOD. 80

Table - Bild . J/ aprilia
POS N. COD. Q.ta
3 CODE Ne. Q.ty
N No. CODE a.té DENOMINAZIONE DESCRIPYION DESIGNATION BEZEICHNUNG
) CODE Nr. M.ge
27 81 04 006 4 Vite fissaggio perno ruota  Screw Vis Schraube
28 _ 8004269 4 Dado fissaggio perno ruota Nut Ecrou Mutter
29 8120094 2 OR tenuta di scarico olioc  “0O" ring Anneau Q" "O" Ring
30 8105 022 2 Vite scarico olio Screw Vis Schraube
31 8004176 4 Vite fissaggic steli Screw Vis Sehraube
3z 8004173 1 Vite fiss. canotto forcella  Scraw Vis Sechraube
33 2004173 4 Vite fissaggic manubrio Screw Vis Schraube
34 8103 146 2 Asta pompante Rod Tige Stange
a5 8004277 4 Rondella fiss. perno ruota Washer Rondelle Uniterlegscheibe
36 8103 049 2 Bussola attacco asta Bush Douiile Buchse
* 37 8101136 2 Fascetta fiss. supariore sof. Clamp Collier Schelie
* 38 8101075 2 Soffietto Bellows Soufflet Balgmanschatte
* 39 81 01 059 2 Fascetta fiss. inferiore sof. Clamp Collier Schelle
40 81 01040 1 Piastrina fina corsa sterzo Plate Plaque Platte
41 8004 156 2 Vite fissaggic piastrina Screw Vis Schraube
fine corsa sterzo
42 8004 354 2 Vite fiss. cavafletto Screw Vis Schraube
inferiore
43 81 03 159 2 Cavallotto inferiore U-boit Etriar Biigel
a4 81 03 160 .4 Silent-block cavallotto Silent-block Silent-block Silent-block
45 8103 161 4 Scodellino silent-block Spring set Cuvette Teller
46 8103 162 2 Bussola silent-block Bush Daouille Buchse
47 8004 270 -2 Dado bloce. cavallotto Nut Ecrou Mutter

*  Particolari forniti a richiesta -“Items available on request - Pidces livrables sur demande - Teile fieferbar auf Wunsch




FORCELLA

RC 125

MOD. 80

Tavola - Drawing 7 1
Table - Bild

POS N, CGD. ued
. ﬁS‘DCEONDDé g_:g DENOMINAZIONE DESCRIPTION CESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODRE Nr. M.ge
1 81 03 080 1 Forcella completa Fark, complete Fourche, complete Gabel, kpl,
perne avanzato
2 8103 091 1 Stelo destro completo R.H. fork tube compl. Tuyau de fourche D com.  Gabelstandrohr, R, kpl.
3 B103092 1 Stelo sinistro complato L.H. fork tube compt, Tuyau de fourche Gcom.  Gabelstandrohr, L. kpl.
4 8103083 1 Fodero destro R.H. fork leg Montant D Gleitrehr, R.
3 8103084 1 Fodero sinistro L.H. fork leg Montant G Gleitrohr, L.
6 8103029 2 Paraolio inferiore Oil seal Joint d'étanchéité Olschutz
7 8103036 2 Paraclio supsriore Oil seal Joint d'étanchéité Olschutz
8 8103037 2 Anello elastico di fermo  Snap ring Bague d'étanchéité Faderring
* 9 8103 085 2 Anello antistrappo Ring Anneau Ring
10 8103015 2 Valvola aria Air valve Saupape dair Luftventil
11 8103086 2 Contromolia Spring Ressort Fedar
12 8103035 2 Gruppo pompa Pump Pompe Pumpe
13 8103040 2 Aneflo guidamolla Ring Anneau Ring
14 8103 087 2 Molla Spring Rassort Fedar
15 8103088 2 Stelo Fork tube Tuyau de fourche Gabelstandrohr
6 B120091 2 OR tappo stelo "0 ring Anneau "OR"" " Ring
17 8103012 2 Tappa stefo Cap Bouchon Varschlusskappe
18 8103043 1 Piastra inferiore con Plate Plaque Platte
tubo sterzo
19 8103 044 1 Ghiera di fissaggio Locking steeve Manchon da verrouillage  Sicherungstiech
20 8103045 1 Piastra superiore Plate Plaque Platte
A 81 05 038 t Rondella Washer Rondelle Unterlegscheibe
22 8108039 1 Vite tappo cangtto Screw Vis Schraube
23 8103046 2 Cavallotto U-bolt Etrier - Biigel
24 8106047 4 A Rondella fissaggio steli Washer Rondelle Unterlagscheibe
25 8105019 2 Vite fissaggio asta pomp.  Screw Vis Schraube
26 8103047 2 Guarnizione vite Gasket Joint Dichtung




RC 125

Tavola - Drawing

7/1

FORCELLA
FORK
FOURCHE

MOD. 80

passa guaina

Table - Bild GABEL
POS N. COD. C.ta
B I oy DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N CODE Nr. M.ge
.27 81 04 006 4 Vite fissaggio perno ruota  Screw Vis Schraube
28 8004 269 4 Dadeo fissaggio parno ruota Nut Ecrou Mutter
29. 8120094 2 OR tenuta scarico olio 0" ring Anneau "OR" “0" Ring
30 8105 022 2 Vite scarico olig Screw Vis Schraube
N 80 04 350 4 Vite fissaggio steli Screw Vi Schraube
32 8004110 1 Vite fissaggio tubo starzo  Screw Vis Schraube
33 BOOG4 173 4 Vite fissaggio manubrio Screw Vis Schraube
34 81 03 089 2 Asta pompants Rod Tige Stange
35 80 04 277 4 Rondella fiss. perno ruota Washer Rondelle Unterlegscheibe
36 8103048 2 Bussola attacco asta Bush Douille Buchse
= 37 8101136 2 Fascetta fiss. superiore soff. Clamp Collier Schelle
# 38 8101075 2 Soffietto Bellows Soufflet Balgmanschette
39 8101059 2 Fascetta fiss. inferiore soff, Clamp Ccllier Schelle
40 8101 040 1 Piastrina fine corsa sterzo  Plate Plaque Platte
41 8004 155 2 Vit fissaggio piastrina Screw Vis Schraube
fine corsa sterzo
42 8103083 2 Calotta parapolvere Protective cap Couvercle de protection  Schutzdeckel
43 8103 136 2 Mollettina con anello Spring Ressort Feder




FORCELLA "PIFFERO"
"“PIFFERQ" FORK
FOURCHE “"PIFFERO"”
“PIFFERO"” GABEL

RC 250

Tavola - Drawing
Table - Bild

POS N. COD. 2.t3
1 SOl | S DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. CODLE Nr. M.ge
1 8103 147 1 Forcella completa Fark, complete Fourche, compléte Gabel, kpl,
2 8103 148 ¥ Stelo destro completo R.H. fork tube compl. Tuyau de fourche D com, Gabelstandrohr, R. kpl. -
3 8103 149 1 Stelo sinistro completo L.H. fork tube compl, Tuyad de fourche G com. Gabelstandrohr, L. kpl.
4 8103 097 1 Fodero destro R.H. fork leg Montant D Gleitrohr, R.
) 8103 093 1 Fadero sinistro L.H. fork leg Montant G Gleitrohr, L.
6 81 03 150 2 Paraolio Qil seal Joint d'étanchéité Qlschutz
7 81 03 099 2 Anello elastico di fermo Snap ring Bague d'étanchéité Fedarring
8 8103113 2 Cuffia raschiapolvers Protective cap Couvercle de protection  Schutzdeckel
9 8103 161 2 Mollettina con anetlo Spring Ressort Fedar
’ passa guida
10 8103101 2 Valfvola aria Air valve Soupape dair Luftventil
1" 81031562 2 Contromolia Spring Ressort Feder
12 81 03 153 2 Gruppo pompa Pump Pompe Pumpe
13 8103104 2 Ansllo guida molia Ring Anneau Ring
14 8103154 2 Maoila Spring Ressort Fader
15 8103 158 2 Stelo Fork tube TFuyau de fourche Gabelstandrohr
16 8120080 2 OR tenuta stelo " ring Anneau "0 "“Q" Ring
17 8103 156 2 Tappo stelo Cap Bouchon Varschlusskappe
* 17 8103107 2 Tappo stelo per val. aria Cap Bouchon Varschlusskappe
18 8103 1657 1 Piastra inf. con tubo sterzo Plate Plaque Platte
19 8103109 1 Ghiera di fissaggio Locking sleeve Manchon de verrouillage  Sicherungsblech
20 8103188 1 Pigstra superiore Plate Plague Platta
2] 81 05 031 1 Rondella Washer Rondelle Unterlegscheibe
22 8105032 t Vite tappo canotto Screw Vis Schraube
23 8103 1456 2 Cavallotto superiore - U-bolt Etrier Biigal
24 8105 047 8 Rondella fiss, steli Washer Rondelle Unteriegascheibe
26 8106019 2 Vite fiss. asta pompante Screw Vis Schraube
26 3103047 2 Guarnizione vite Gasket Jaint Dichtung




RC 250

Tavala - Drawing

7

FORCELLA "PIFFERO”
“PIFFERG” FORK
FOURCHE "PIFFERO"

Table - Bild “PIFFERQO"” GABEL
POS N. COD. | otd
' ES.DCEODIJD?E. g_g DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG
N. I cope nr. M.ge
27 81 04 006 4 Vite fiss. perno ruota Screw Vis Schraube
28 80 04 269 4 Dado fiss. perno rugta Nut Ecrou Mutter
29° 8120094 2 OR tenuta scarico olic O ring Anneau “'O" "0 Ring
30 8105022 2 Vite scarico ofio Screw Vis Schraube
31 80 176 8 Vite fissaggio steii Screw Vis Schraube
32 8004 173 1 Vite fiss, canotto forcaella Screw Vis Schraube
33 BO4 173 q Vite fissaggio manubrio Screw Vig Schraube
34 8103 163 2 Asta pompante Rod Tige Stange
35 8004 277 4 Rondeila fiss. pernc ruota  Washer Rondells Unteriegscheibe
36 8120093 2 Bussola att. asta Bush Dauille Buchse
* 37 8120095 2 Fascetta fiss. sup. soffietta Clamp Collier Schelle
* 33 81 01 041 2 Soffietto Bellows Soufflet Batgmanschette
* 38 81 20096 2 Fascetta fiss, inf, soffietto Clamp Collier Schelle
40 8101 040 1 Piastrina fine corsa sterze  Plate Plaque Platte
41 B0 04 156 2 Vite fiss. piastrina fine Screw Vis Schraube
corsa sterza
42 8004 354 2 Vite fiss. cavallotto inf, Screw Vis B Schraube
43 81031539 2 Cavallotto inferiore U-balt Etwier Bige)
44 8103 160 4 Silent-block cavallotto Silent-block Silent-block Silent-hlock
45 8103 161 4 Scodetlino silant-black Spring set Cuvetie Teller
46 81 03 162 2 Bussola silent-block Bush Douille Buchse
a7 80 04 270 2 Dado bloccaggio cavallatto Nut Ecrou Mutter
* 48 8103100 2 Anelio antistrappo Ring Anngau Ring

*  Particolari forniti a richiesta -:ltems available on request - Piéces livrables sur demande - Teile lieferbar auf Wunsch




FORCELLA

RC 250

MOD. 80

Tavola - Drawing 7 1
Tahle - Bild

POS. chcli I:'aCEOrEJ c CQL?
N No.CODcé O.tz DENOMINAZIONE DESCRIFTION CESIGNATION BEZEICHNUNG
' CODE Nr. M.ge
1 8103 0 1 Forcella complata Fork, complate Fourche, compléte Gabed, kpl.
perng avanzato
2 8103095 1 Stelo destra completo R.H. fark tube compl. Tuyaude fourcheDcom. Gabelstandrohr, R, kpl,
3 81 03 096 1 Stelo sinistro completo l..H. fork tube compl, Tuyau de fousche Gcom, Gabelstandrohr, L. kpl.
4 81 03 097 1 Fixlero destro R.H. fork lag Montant D Gleitrohr, R.
5 8103 098 1 Fodero sinistro L.H. fork leg Montant G Gleitrahr, L.
6 8120087 2 Paraotio inferiore Qil seal Joint d'éranchéité Qlschutz
7 8120088 2 Paraolia superiore Oil saal Joint d'étanchéité Olschutz
8 8103099 2 Anello elastico di fermo Snap ring Bague d'étanchéitd Federring
* 9 8103100 2 Anello antistrappo Ring Anneau Ring
10 81031 2 Valvola aria Air valve Soupape d’air Luftventil
" 8103102 2 Cantromolla Spring Ressort Feder
12 8103103 2 Gruppo pampa Pump Pampe Pumpe
13 8103104 2 Ansllo guidamolla Ring Anneau Ring
14 8103108 2 Molla Spring Ressort Fader
15 8103106 2 Stelo Fork tube Tuyau de fourche Gabelstandrohr
16 8120090 2 OR tappo stelo 0" ring Anneau "OR"’ 0" Ring
17 8103 107 2 Tappo stelo Cap Bouchon Verschlusskappe
18 8103108 1 Ptastra inferiore con Plate Plagque Platte
tubo sterzo
19 8103109 1 Ghiera fissaggio {.ocking sleeve Manchan de verrouillage  Sicherungsblech
20 2103110 1 Piastra superiore Plate Plaque’ Platte
21 8105 031 1 Rondella Washer Rondelle Unterlegscheibe
22 8105032 1 Vite 1appo canotto Scraw Vis Schraube
23 8103111 2 Cavallotto U-bolt Etrier Biigel
24 81 05 056 4 . Rondella fissaggio stel Washer Rondells Unterlegscheibe
25 8105057 2 Vite fiss. asta pompante Screw Vis Schraube
26 8120092 2 Guarnizione vite Gasket Joint Dichtung




RC 250

Tavola - Drawing 7 1
Table - Bild

FORCELLA
FORK
FOURCHE
GABEL

MOD. 80

* Particolari forniti a richiesta -

passa guaina

POS N. COD. Q.td -
| GORENe. | Qu DENOMINAZIONE DESCRIPTION DESIGNATION BEZEICHNUNG

N. CODE Nr. M.ge

27 8105 058 4 Vite fissaggio perno ruata  Screw Vis Schraube

28 81 05 059 4 Dade fissaggio perno ruota Nut Ecrou Mutter

29- 8120144 2 OR tenuta scarico olio Q" ring Anngau "OR" Q" Ring

20 81 08 060 2 Vite scarico olio Screw Vis Schraube

3 81 05 061 4 Vite fissaggio steli Screw Vis Schraube

32 8105 062 2 Vite fissaggio tubo sterzo  Screw Vis Schraube

33 81 06 063 4 Vite fissaggio manubrio Screw Vis Schraube

34 8103112 2 Asta pompante Rod Tige Stange

35 81 05064 4 Rondeila fiss. perno ruota  Washer Randelle Untarlenscheibe

36 81 20 093 2 Bussola attacco asta Bush Douille Buchse
* 37 81 20 098 2 Fascetta fiss, superiore soff, Clamp Collier Schelle
+ 38 8101041 2 Soffietto Ballows Soufilet Balgmanschette
* 39 8120096 2 Fascatta fiss. inferioré soff. Clamp Collier Schelle

40 8101040 1 Piastrina fine corsa sterzo  Plate Plague Platte

41 8004 158 2 Vite fissaggio piastrina Screw Vis Schraube

fine corsa sterzo
42 8103113 2 Calotta parapalvere Protective cap Couvercle de protection  Schutzdeckel
43 8103151 2 Mollettina con anello Spring Ressort Feder

Items availabie on request - Piéces livrables sur demande - Teile lieferbar auf Wunsch

E—

via CIMABUE, 24/A - 50121 FIRENZE (ITALY)
TEL. (+39) 055-66 64 23 - FAX (+39) 055-67 00 84
e-mail; crifirenze@tiscali.it

) CENTRO RICAMBI™




V)

M/ apriia

VARIANTI PER RC 250 Mod. 80/1"
MODIFICATIONS FOR RC 250 Mod. 80/1"
MODIFICATIONS POUR RC 250 Mod. 80/1°
UMANDERUNGEN FUR RC 250 Mod. 8_0)'1'

RC 250

POS.

N. COD,
CODE No.
No. CODE
CODE Nr.

Q.14
C.ty
o.té
M_ge

DENOMINAZIOMNE

DESCRIPTION

DESIGNATION

BEZELCHNUNG

8132027
8132017
8132018

8132019

8132020

8132021

8132028
8101 042

8t 18 029

8118 030

8115014

8104 005

8132022

8103114

8103121

8103 1186

8103117

8103118

8103 119

8103 120

Telaio RC 250-80/1"
Supporto post. motare
{Pos. 2 Tav. 1 MX 250/30)
Pedana sinistra {Pos. 9
Tav. 1 MX 250/80)

Pedana destra (Pos. 10
Tav. 1 MX 260/80)
Piastrina att. pedana dx
{Pos. 67 Tav. 1 MX 250/80}

Piastrina att. pedana sx
{Pos. 68 Tav. 1 MX 250/80)
Cavalletto RC 250-80/1'
Asta ancoraggio piatto
port. post. compl. sil-bl.
{Pos. 3 Tav. 1 MX 260/80)

Leva freno post. compl.
di asta {pos. &5 Tav. 1
MX 250/80}

Asta leva freno post.
con bussola att. (pos. 7
Fav. 1 MX 250/80}

Marmitta (Pos. 22 Tav.1
MX 260/80)

Vite pedane {Pos. 61
Tav. 1 MX 260/80}

Forceltone (Pos, 1 Tav. 4
MX 250/80)
Ammortizzatore {Pos. 20
Tav. 4 MX 260/80}

Tubo est. di raccordo
dx esx {Pos. 23 Tav. 4
MX 250/80}

Gruppo paraolio compi,

{Pos. 25 Tav. 4 MX 250/80)

Stelo-pistone e paraolic
compl. {Pos. 26 Tav. 4
MX 280/80)

Tampone fine corsa

{Pos. 27 Tav. 4 MX 250/80}

Moalia piccola {Pas. 30
Tav. 4 MX 250/80)
Molla lunga {Pos, 32
Tav. 4 MX 250/30}

A richiesta - On requast - Sur demande - Auf Wunsch

8103122

8103123

8103124

8103126

8103126

2

Ammartizz. tipo Compact
{Pos. 50 Tav. 4

MX 250/80%

Gruppo paraolio compl.
{Pos. 54 Tav. 4

MX 250/80)

Stelo-pistone e paraolio
comp. {Pos. 55 Tav. 4
MX 250/80)

Molta piccola [Pos. 59
Tav. 4 MX 250/80}

Moila funga {Pos. 61
Tav. 4 MX 250/80)

Frame RC 250-80/1°
Holder {Pos. 2 Drwg. 1
MX 250/800

Foot rast, L. {Pos. 9
Drwg. 1 MX 250/80}

Foot rest, R. {Pos. 10
Drwg, 1 MX 250/30)

Plate (Pos. 67 Drwg. 1
MX 260/80)

Plate {Pos, 68 Drwg. ¢
MX 260/80)

Stand RC 260-80/1"
Rod {Pos. 3 Drwg. 1
MX 280/80)

Rear brake lever, compl.
{Pos. 5 Drwg. 1

MX 250/80)

Rod {Pos. 7 Drwg, 1
MX 250/80}

Silencer {Pas. 22 Drwg. 1
MX 250/80) -

Screw {Pos. 61 Drwg. 1
MX 250/20)

Rear swing arm (Pos. 1
Drwg. 4 MX 250/380}
Shock-absorber (Pos. 20
Drwg. 4 MX 250/30)

Pipe {Pos. 23 Drwg. 4
MX 250/80

il seat, compt. (Pos. 25
Drwg. 4 MX 250/80}

Fork tube and oil seal,
comp!, (Pos. 26 Drwg. 4
MX 250/80})

Rubber (Pas. 27 Drwy. 4
MX 250/80)

Spring {Pos. 30 Drwg. 4
MX 250/80)
Spring {Pos. 32 Drwg, 4
MX 250/80)

Shock absorber Compact
type (Pos. 50 Drwg, 4
MX 250/80)

Oi! seal, compl. {Pos. 54
Orwg. 4 MX 250/80)

-y
Cadre RC 250-80/1"
Support {Pos. 2 Table 1
MX 260/80}
Répoase-pieds G {Pas, 9
Table 1 MX 250/80)

Répose-pieds D (Pas. 10
Table 1 MX 250/80)
Plague (Pos. 67 Table 1
MX 280/800

Plaque (Pos. 68 Table 1
MX 250/80)

Etrier RC 260-80/1'
Tige {Pos, 3 Table 1
MX 250/80}

Levier du frein AR, com
{Pos. 5 Table 1

MX 250/80)

Tige (Pos. 7 Table 1

MX 250/80)

Silencieux {Pos. 22
Tabie 1T MX 250/80)
Vis (Pos. 61 Table 1
MX 260/80)

Fourche AR {Pos. 1

Table 4 MX 260/80)
Amortisseur (Pos. 20
Table 4 MX 250/80)

Tuyau {Pos. 23 Table 4
MX 250/80)

Joint d"&tanch, (Pos. 25
Table 4 MX 250/80}

Tuyau de fourche et joint
d'étanch., compl. {Pos. 26
Table 4 MX 250/80}
Caoutchouc (Pos, 27
Table 4 MX 250/80}

Ressort [Pos. 30 Table 4
MX 250/80)
Ressort {Pos. 32 Table 4
MX 250/80)

Amortisseur type
Comgpact {Pos. 50 Table 4
MX 250/80)

Joint d'étanch. (Pos. 54
Table 4 MX 250/80}

Fork tube, compl, {Pos, 55 Tuyau de fourche, compl.

Drwa. 4 MX 250/80)

Spring {Pos. 59 Drwg. 4
MX 250/80)

Spring (Pos. 61 Drwg, 4
MX 250/80)

{Pos. 5b Table 4

MX 250/80)

Ressort {Pos. 59 Table 4
MX 250/80)

Ressort {Pas. 61 Table 4
MX 250/80)

Rabmen 8C 250-80/1"
Halter (Pos. 2 Bild 1
MX 250/80)

Fussraste, L. {Pos. 9
Bild 1 MX 250/80}

Fussraste, R. (Pos. 10
Bitd 1 MX 250/80)
Platte {Pos. 67 Bild 1
MX 250/80)

Platte {Pos. 68 Bild 1

MX 250/80)

Kippstander RC 250-80/1"
Stange (Pos. 3 Bild 1

MX 250/80)

Hint, Bremshebel, kpt,
(Pos. & Bild 1

MX 250/80)

Stange (Pos. 7 Bild 1
MX 250/80)

Stossdampfer (Pos, 22
Bild 1 MX 250/80)

Schraube {Pos. 61 Bild 1

M X 250/80}

Hinterradswinge (Pos. 1
Bitd 4 MX 250/30)
Stossddmpfer {Pos, 20
Bild 4 MX 250/80)

Rohr {Pos. 23 Bild 4
MX 250/80)

Oldichtung {Pos. 25
B8ild 4 MX 250/80}

Gabelstandrohr u,
Otdichtung, kpl. {Pos, 26
Bild 4 MX 250/80}
Gummistiick {Pos, 27
Bild 4 MX 250/80)

Feder {Pos. 30 Bild 4
MX 250/80}
Feder {Pos. 32 Bild 4
MX 260/80)

Stossdampfer Compact
Typ (Pos. 50 Bitd 4
MX 260/80)

Olschutz, kpl. {Pos, 54
Bild 4 MX 250/80}

Gabelstandrobr, kpl.
{Pos. 55 Bild 4

MX 260/80) _

Feder (Fos. 59 Bild 4
MX 250/80)

Feder {Pos. 61 Bild 4
MX 250/80)



	RC 125-250 mod. 1980 (01)
	RC 125-250 mod. 1980 (02)
	RC 125-250 mod. 1980 (03)
	RC 125-250 mod. 1980 (04)
	RC 125-250 mod. 1980 (05)
	RC 125-250 mod. 1980 (06)
	RC 125-250 mod. 1980 (07)
	RC 125-250 mod. 1980 (08)
	RC 125-250 mod. 1980 (09)
	RC 125-250 mod. 1980 (10)
	RC 125-250 mod. 1980 (11)
	RC 125-250 mod. 1980 (12)
	RC 125-250 mod. 1980 (13)
	RC 125-250 mod. 1980 (14)
	RC 125-250 mod. 1980 (15)
	RC 125-250 mod. 1980 (16)
	RC 125-250 mod. 1980 (17)
	RC 125-250 mod. 1980 (18)
	RC 125-250 mod. 1980 (19)
	RC 125-250 mod. 1980 (20)
	RC 125-250 mod. 1980 (21)
	RC 125-250 mod. 1980 (22)
	RC 125-250 mod. 1980 (23)
	RC 125-250 mod. 1980 (24)
	RC 125-250 mod. 1980 (25)
	RC 125-250 mod. 1980 (26)
	RC 125-250 mod. 1980 (27)

